
K u p n í  s m l o u v a  č í s l o :  

 

POPROKAN s.r.o.  Václava Majera 2669, 440 01 Louny 

tel.: 415652191 e-mail:xxx http://www. poprokan.cz 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 
PRODÁVAJÍCÍ: 
Obchodní firma/Jméno: POPROKAN s. r. o. 

Sídlo/místo podnikání: Václava Majera 2669, 440 01 Louny  

IČO:  64051218 

DIČ:  CZ64051218 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C vložka 9856  

Zastoupený:  xxx 

E-mail:  xxx  

Datová schránka: xxx 

 

 
KUPUJÍCÍ: 
Obchodní firma/Jméno:  1. mateřská škola, Most, příspěvková organizace 

Sídlo/místo podnikání:  Husitská 1683/2, 434 01 Most 

IČO:  10834346 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl Pr, vložka 1183 

Číslo účtu:  xxx 

Zastoupený: xxx 

Kontaktní osoba:  xxx 

Datová schránka: xxx 

 

I.  Předmět kupní smlouvy 
Předmětem kupní smlouvy je dodávka školních a kancelářských potřeb. Kupující objednává písemně, 

telefonicky, faxem nebo osobně na základě ceníku. Cena v tomto ceníku je tedy dohodnutá cena mezi 

kupujícím a prodávajícím. 

 Prodávající se zavazuje kdykoli na požádání předat kupujícímu aktuální ceník nebo sdělit cenu 

požadované položky. Kupující si zároveň určí, zda chce zboží zavézt na provozovnu, či zda si zboží odveze 

sám z provozovny prodávajícího.  

 

II.  Všeobecné dodací a reklamační podmínky 
Za kvalitu a množství prodaného zboží ručí prodávající. Kupující je povinen při přejímce převzít zboží takto: 

odsouhlasit druh zboží, množství, kvalitu zboží a balení. Podpisem na dodacím listě nebo faktuře potvrdí 

souhlas s těmito údaji. Přejímka se provádí za přítomnosti zástupce kupujícího i prodávajícího, kteří na místě 

vyřeší případné nesrovnalosti a podpisy potvrdí správnost přejímky.  

Není-li ze strany kupujícího možné provést přejímku ihned při reálném přijetí zboží, pak lze případné 

nesrovnalosti do 24 hodin od předání zboží nahlásit prodávajícímu a telefonicky dohodnout správnost 

přejímky a vyřešení případných nesrovnalostí, dotazů, opravu dodacího listu, apod.  

Kupující má právo zboží nepřijmout z těchto důvodů: dodávka zboží je realizována po dohodnutém termínu 

a kupující již zboží nepotřebuje, zboží nevyhovuje představám kupujícího, mylná objednávka – např. 

přeslech nebo nedorozumění při telefonické objednávce, náhle zvýšená cena zboží, poškozený obal, platební 

neschopnost kupujícího apod. Kupující může vrátit nepoškozené zboží bez udání důvodu do 14 dnů od 

převzetí zboží. Takto vrácené zboží je prodávající povinen kupujícímu uhradit formou dobropisu, odečtení 

při dalším odběru nebo v hotovosti. Výjimku tvoří zboží speciálně objednané pro kupujícího – např. 

neobvyklý výrobek nebo neobvykle vysoké množství běžného výrobku, výrobek se speciálním potiskem či 

jinou úpravu apod. Dále je výjimkou typicky sezónní zboží – školní potřeby ve školní sezóně, vánoční a 



K u p n í  s m l o u v a  č í s l o :  

 

POPROKAN s.r.o.  Václava Majera 2669, 440 01 Louny 

tel.: 415652191 e-mail:xxx http://www. poprokan.cz 

 

velikonoční zboží, kalendáře, diáře apod. Tento sortiment již nelze vrátit prodávajícímu. Kupující může i po 

proběhnutí přejímky reklamovat zboží, především jeho kvalitu. Toto zboží vrátí prodávajícímu a ten je 

povinen vystavit dobropis na vrácené zboží s lhůtou splatnosti 30 dní a ve lhůtě splatnosti dobropis uhradit 

na výše uvedený účet kupujícího. 

Kupující a prodávající se výslovně dohodli na výhradě vlastnictví tak, že vlastnické právo ke zboží, které je 

předmětem této smlouvy, nabude kupující teprve úplným zaplacením dohodnuté kupní ceny. Do té doby je 

zboží ve výlučném vlastnictví prodávající strany. 

 

III.  Kupní cena, splatnost, sleva z kupní ceny 
Prodávající fakturuje na základě dodacího listu, který je podkladem pro určení kupní ceny. Kupující provede 

úhradu kupní ceny bezhotovostním převodem na účet prodávajícího ve lhůtě splatnosti 14 kalendářních dnů.  

V případě, že kupující nemá dosud uhrazenou libovolnou předchozí fakturu, může být dodávka realizována 

pouze na základě hotovostní úhrady po vzájemné dohodě.  

Prodávající poskytne kupujícímu slevu dle množstevních odběrů za předešlý kalendářní rok. Pokud se odběry 

výrazně změní, lze během roku po domluvě slevu upravit. 

 

IV.  Prodlení s úhradou kupní ceny a majetkové sankce 
Kupující je povinen kupní cenu včas řádně zaplatit tak, jak mu bude fakturována. Datum úhrady je datum 

připsání na účet prodávajícího.  

 

V.  Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva a okolnosti v ní neupravené se řídí právním řádem České republiky. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom výtisku obdrží každá ze smluvních stran. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

smlouvy v registru smluv, ne však dříve než 16. 2. 2022. 

Sjednává se právo kupujícího na odstoupení od této smlouvy bez uvedení důvodu. Účinnost odstoupení 

nastává okamžikem doručení odstoupení prodávajícímu.  

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024.  

Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouva je pro ně určitá a srozumitelná a je uzavřená dle jejich 

svobodné vůle a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou 

i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně oznámenou 

adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to 

desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství, a udělují 

svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení 

účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení ustanovením jiným, účinným, které svým 

obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany 

sjednávají, že veškeré spory ze smlouvy ve znění jejích dodatků budou řešit primárně dohodou. 

Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 



K u p n í  s m l o u v a  č í s l o :  

 

POPROKAN s.r.o.  Václava Majera 2669, 440 01 Louny 

tel.: 415652191 e-mail:xxx http://www. poprokan.cz 

 

strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní kupující, a to nejpozději do 30 dnů od 

podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru prodávající. 

Po uveřejnění v registru smluv obdrží prodávající do datové schránky / e-mailem potvrzení z registru smluv. 

Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno 

kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že prodávající nebude, kromě potvrzení 

o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. 

Při nakládání s osobními údaji se zaměstnanci řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zákonem č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 

 

V Mostě dne 15. 2. 20022 V Mostě dne 15. 2. 20222 

 

  

 za prodávajícího za kupujícího 

 

 

 

 ........................................................ ........................................................ 

 xxx xxx 

 jednatel ředitelka 

 


